2025 年 3 ⽉吉⽇

 お取引先各位

CACAO HUNTERS JAPAN 株式会社

代表取締役 ⼩⽅ 真⼸

info@cacaohunters.jp

拝啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社製品におきまして、主原料となるカカオ⾖市場価格の世界的⾼騰は変動を⾒せながらも続き、特に最収穫期

における 3 ヶ⽉間は、過去に例がないほどの価格推移となりました。アフリカでの気象状況の好転気配、⾼値が続いたこ

とによるカカオ⽣産への投資など、世界的に⾒ると改善要素も⾒受けられる⼀⽅で、厳しい現状が続いていることは否め

ません。この状況下において思慮すべき点として、カカオ⽣産者の⼼理変化があげられます。価格が⾼騰している今なら

ば、品質に対して時間をかけてカカオ栽培に取り組まなくとも、⼿短に現⾦化できるのではないかという考えが⽣まれる

のは⽌むを得ず、その現状は私どもが最も⼤切にしてきた品質維持の部分で新たな課題が⽣まれることとなりました。

ただ、急激な⾼騰には反落がつきもので、このカカオ相場の乱⾼下は⽣産者にとっての不安も掻き⽴てています。

⽣産者の皆さんには、これまで通り私どもとの取り組みを続けてもらえるよう、またそれらの不安も払拭できるよう

可能な限り努めて参りました。以前は年単位で交わしていた価格協定を、現在は変動する市場価格に合わせて週ごとに⾒

直し、都度協議し決定しております。これを実現することができたのは、昨年皆さまが価格改定の際にご理解くださり、

私どもの製品を引き続きご利⽤下さったからに他なりません。⼼よりお礼申し上げます。

しかしながら、先に申し上げた昨年の主収穫シーズンの市場価格や変わらぬ円安の状況、及び各種物価の⾼騰が影響

し、輸⼊計画の⾒直しをはじめとするコスト削減だけでは価格の維持が難しい状況となって参りました。誠に⼼苦しいお

願いではございますが、２０２5 年 4⽉ 28⽇（⽉）ご注⽂分より業務⽤ 1kg製品及びカカオ⾖（全品対象）の販売価格

改定、及び送料条件を変更させて頂くこととなりました。これらの諸事情をご賢察いただき、何卒、ご理解とご協⼒を賜

りますよう⼼よりお願い申し上げます。

敬具

記

【対象製品及び価格変更⽇】

業務⽤ 1kg製品（全品）及びカカオ⾖（全種）：2025 年 4⽉ 28⽇（⽉）受注分より

＊27⽇（⽇）は改定作業の為、システムを休⽌いたします。予めご了承の程お願い申し上げます。

【改定率】

業務⽤ 1kg製品（全品）：チョコレート最⼤ 18.5％・カカオニブ最⼤ 30％ / カカオ⾖（全種）：最⼤ 29％

＊ケース特価の廃⽌、送料及び送料無料条件の変更

以上

2025年3⽉21⽇

＊ 税抜5万9000円以上のご注⽂で送料弊社負担となります。（離島、沖縄除く）
＊ 条件に満たない場合、送料別途（税抜1470円）となります。（離島、沖縄除く全国⼀律）
＊ 4⽉28⽇（⽉）受注分より改定価格適⽤となります。4⽉27⽇（⽇）までは現⾏価格にて承ります。

商品パッケージ 商品区分  商品名 カカオ産地 製造後賞味期限 改定後税抜価格/袋（kg） 税抜現⾏価格/袋（kg） 税率 荷姿 JANコード

HM 1KG COLOMBIA 100% コロンビアブレンド 24ヶ⽉ ¥6,430 ¥5,680 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7709720753298

HM 1KG  FUERTE 82％ トゥマコ 24ヶ⽉ ¥6,040 ¥5,530 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7709398891506

HM 1KG ARHUACOS 72%
シエラネバダ⼭中

アルアコ族栽培のカカオ
24ヶ⽉ ¥6,450 ¥5,980 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7709695151525

HM 1KG     ELEGANTE 70％ アラウカ 24ヶ⽉ ¥6,300 ¥5,680 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7709398891520

HM 1KG TUMACO 70% トゥマコ 24ヶ⽉ ¥5,980 ¥5,280 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7709207756705

HM 1KG SUAVE 65% トゥマコ 24ヶ⽉ ¥5,900 ¥4,980 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7709398891537

HM 1KG
SIERRA NEVADA

64%
シエラネバダ 24ヶ⽉ ¥6,090 ¥5,480 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7709900234869

HM 1KG
TUMACO LECHE

53%
トゥマコ 18ヶ⽉ ¥6,000 ¥5,380 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7708997006595

HM 1KG
WHITE CHOCOLATE

35%
コロンビアブレンド 18ヶ⽉ ¥7,400 ¥6,430 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7709398891513

不定期⼊荷のた
め⽩⿊ラベル

HM 1KG ELIZABETH 71% アラウカ 24ヶ⽉ ¥7,100 ¥5,930 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7709521810138

商品パッケージ 商品区分  商品名 カカオ産地 製造後賞味期限 改定後税抜価格/袋（kg） 税抜現⾏価格/袋（kg） 税率 荷姿 JANコード

CACAO PRODUCT
CACAO NIBS

TUMACO
トゥマコ 24ヶ⽉ ¥5,120 ¥3,940 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7709900234845

不定期⼊荷のた
め⽩⿊ラベル

CACAO PRODUCT
CACAO NIBS.

SIERRA NEVADA
シエラネバダ 24ヶ⽉ ¥5,200 ¥4,140 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7709398891575

商品パッケージ 商品区分  商品名 カカオ産地 製造後賞味期限 改定後税抜価格/袋（kg） 税抜現⾏価格/袋（kg） 税率 荷姿 JANコード

HOT CHOCOLATE
HOT CHOCOLATE
POWDER TUMACO

トゥマコ 24ヶ⽉ ¥6,100 ¥5,510 軽減税率対象8% 10KG/1ケース 7709398891551

商品パッケージ 商品区分  商品名 カカオ産地 製造後賞味期限 改定後税抜価格/ケース（8kg） 税抜現⾏価格/ケース（8kg） 税率 荷姿 JANコード

BEANS ARHUACOS アルアコ ー ¥34,160 ¥28,640 軽減税率対象8% 8KG/1ケース ー

BEANS TUMACO トゥマコ ー ¥31,920 ¥24,800 軽減税率対象8% 8KG/1ケース ー

BEANS SIERRA NEVADA シエラネバダ ー ¥31,920 ¥25,600 軽減税率対象8% 8KG/1ケース ー

BEANS ARAUACA アラウカ ー ¥32,960 ¥26,640 軽減税率対象8% 8KG/1ケース ー

価格改定のご案内

HUNTERS MINI 1KG

CACAO PRODUCT

HOT CHOCOLATE

CACAO BEANS